

DZIENNIK POMORSKI



PRZEDPŁATA:

Miesięcznie w ekspedycji . . .	2,55 zł.
Z odnośnieniem i w agencjach . . .	2,65 „
Na poczte, już z odnośnieniem . . .	2,30 „
Kwartalnie w ekspedycji . . .	7,65 „
Na poczte już z odnośnieniem . . .	8,67 „

Strajki. Inne wypadki zwalniają Wydawnictwo z dostarczania numerów bez zwrotu — części kwoty abonamentowej.

OGŁOSZENIA:

od wiersza 6-cio lam. lub jego miejsca 15 gr. w dziale ogłoszeniowym, od wiersza mm. 3 lam. lub jego miejsca 40 gr. w dziale redakcyjnym. Z zagranicy 100% drożej.

Ogłoszenia przyjmuje się do godz. 9. przed poł.

Poniedziałek Juljanny i Juljana
Wtorek: Patrycjusza

CHOJNICE, wtorek dnia 17. lutego 1931 r.

Słońca wschód 6 50 zachód 16.49
Księżyc wschód 07 21 zac 15.49

Więści o krótkiej treści

Krwawe starcia w Indjach

W Benares przyszło do krwawych walk między Hindusami a mahometanami. Podczas rozruchów spalono 20 domów, 30 osób zostało zabitych 150 jest rannych

Straszny pożar wybuchł w kopalni

chińskiej w Tutschun, 3000 górników Chińczyków zginęło w płomieniach, i 30 — 40 szygarów Japończyków.

Major Kubala

o którego procesie psaliśmy swego czasu — skazany został na rok więzienia i wydalenie z korpusu oficerskiego za użycie w listach anonimowych w sprawie niedomagania w lotnictwie wyrażen obraźliwych dla władz przełożonych, jak „zdrada państwa“, „wpływ łapownictwa“ itp

Wzrost bezrobocia w Europie

Na 31 stycznia liczba bezrobotnych w Polsce wynosiła 345295 osób — W pierwszym tygodniu lutego liczba ta podniosła się do 352,431 osób

W Niemczech na 31 stycznia liczba bezrobotnych wynosiła 4894000 osób. W ostatnim tygodniu bezrobotnych było więcej o 129 tys, niż na 15 stycznia a 510 tys więcej niż na 1 stycznia.

W dn 2 lutego ilość bezrobotnych w Anglii wynosiła 2624236 osób. W ciągu pierwszego tygodnia lutego przybyło 31586 bezrobotnych a w ciągu roku 1116638.

8 biskupów bawarskich potępiło hitleryzm

jako ideologię antychrześcijańską i zgubną

Nowy spisec przeciw rządowi tureckiemu

wykryto w tych dniach i aresztowano na tajnym zebraniu spiskowców 36 osób, w tem 18 kobiet. Z dawniej wykrytej organizacji spiskowej skazano 54 osoby na więzienie od 3 miesięcy do 1 roku

10 strażaków zginęło

podczas pożaru w Lima, stolicy republiki Peru. Pod gruzami domu który runął podczas prac ratunkowych, prócz zabitych znaleziono jeszcze 4 ciężko rannych członków straży pożarnej

Szkody trzęsienia ziemi w Nowej Zelandji

w samych zniszczonych budynkach obliczają rzeczoznawcy na 450 milionów złotych

Odkrycie złóż soli.

W okręgu miasta Mukczewo na Rusi Podkarpackiej (Czechosłowacja) natrafiono na złoża soli kamiennej; znajdującej się jak stwierdzono — na głębokości 4 metrów i ciągnącej się potężną żyłą na znacznej przestrzeni w kopalni soli w Slatin-skich Dołach

Nadziała się na widły.

Lasin — Ofiarą młodzieńczej nieostrożności padła niejaka panna Czeklika przebywająca u siostry w Szonowie. Po skończonej pracy przy młóceniu w stodole zeskoczyła nieszczęśliwa z sasiada i nadziała się na własne widły które rzuciła Krwią broczące dziewczę odstawiono do pow szpitala Operacji dokonał dr Brudnowski. Stan chorej jest bardzo groźny

Sprostowanie fantastycznych pogłosek

Prowincjonalna prasa włoska powtórzyła fantastyczne pogłoski niemieckie na temat rzekomych propozycji polskich, dotyczących zawarcia ugody z Polską za cenę zrzczenia się „korytarza“ oraz części Górnego Śląska

Redagowany przez brata premiera „Popolo d'Italia“ prostuje te pogłoski, pisząc w korespondencji z Warszawy, że bez względu na różnice po-

lityczne niema Polaka, któryby myślał nie tylko o oddaniu ziemi ale nawet o rewizji granic

Autor korespondencji twierdzi, że Berlin wybrał wyjątkowo drażliwy moment dla puszczenia w obieg tego balonu próbnego. Pismo podkreśla dalej oświadczenie min Zaleskiego, że dla Polski zagadnienie rewizji granic absolutnie nie istnieje

Hiszpanja na przełomie

Premjer gen Berenguer złożył królowi dymisję gabinetu.

Paryż — Jak donosi „Le Journal“ na giełdzie madryckiej krąży pogłoski o możliwości abdykacji króla Alfonsa XIII na rzecz szwagra królewskiego Don Carlosa de Bourbon, b kapitauna generalnego Katalonji, a obecnie inspektora generalnego armji

Paryż, 16 lutego — Król hiszpański przyjął w niedzielę po południu licznych polityków z wszystkich obozów obywatelskich. Dąży on do utworzenia gabinetu narodowej jedności — Prasa wyraża zdanie, że ten nawrót do konstytucji jest spóźniony — Chodzi tym razem o to czy królma abdyko-

wać zupełnie czy też tylko ustąpić częściowo. Republikańskie żądają obwołania republiki

Paryż, 16 lutego — Król hiszpański przerwał konferencje w sprawie zlikwidowania kryzysu gabinetowego — Związki zawodowe socjalistyczne odbyły wczoraj w Barcelonie naradę i uchwaliły rezolucję, żądającą natychmiastowego wypuszczenia na wolność wszystkich więźniów politycznych i zniesienia wszystkich ustaw wyjątkowych. O ile w ciągu 3 dni nie zostanie zniesiony zakaz związków zawodowych, zapowiadają związki te rozpoczęcie strajku generalnego.

Krwawy napad na sanie przodownika

Na polach wsi Gaje-Czyżków na linii kolejowej Lwów — Podhajce dokonano groźnego napadu zorganizowanego zapewne jako akt zemsty przez Ukraińską Organizację Wojskową. W miejscowości tej przeprowadzona była w listopadzie ubiegłego roku pacyfikacja

Aresztowań dokonał z polecenia władz starszy przodownik Dowczyk. Przodownik Dowczyk przyjechał na stację Gaje pociągiem lwowskim Po wyjściu z dworca najął sanie, w których zasiadli gospodarz Wołk jako woźnica, miejscowe nauczycielki Ada Hombeszówna; Róża Lewkowicz i nauczyciel Karol Hirszfild oraz inwalida wojenny Hryńko Sanie ruszyły z miejsca — W odległości kilometra od stacji sanie zjechały z traktu w pole

Jednocześnie z ciemności wyłoniły się sylwetki ośmiu ludzi, którzy rozpoczęli kanonadę rewolwe-

rową. Strzelanina trwała kilkanaście minut, poczem nagle wszystko ucichło Napastnicy zniknęli w ciemnościach —

Od kul zostali ranni: przodownik Dowczyk rana ciężka szyi, nauczycielka Hombeszówna rana boku. Trzykrotnie został ranny gospodarz Wołk Hryńce kula przestrzeliła łopatkę, Lewkowiczowej rękę w dwóch miejscach

Zaalarmowany o napadzie posterunek policyjny na stacji Gaje zorganizował natychmiast pomoc Trzy pierwsze ofiary w stanie beznadziejnym przewieziono pociągiem do szpitala we Lwowie, resztę opatrzone na miejscu — Władze zarządziły pościg za opryszkami.

Obława trwa — W związku z napadem aresztowano 3 studentów ukraińskiej szkoły handlowej silnie poszlakowanych

Rząd litewski znosi wszystkie awanse w armji

z czasów rządów Waldemarsa

Z Kowna donoszą, że rząd obecny zgotował niespodziewany cios dla byłych stronników Waldemarsa z partji wojskowej. Mianowicie ogłoszona została ustawa o stopniach oficerskich, która między innymi znosi rangę starszego lejtnanta, czyli według niemieckiego systemu oberleutnanta. Głównie jednak intencja nowej ustawy skierowana jest przeciwko wszystkim wywyższonym przez Waldemarsa oficerom i głosi, że wszystkie dotychczas ogłoszone w dziennikach urzędowych nominacje na wyższych stanowiskach są anulowane. Według dodatkowych wiadomości kilkunastu majorów, pułkowników, a nawet kilku generałów litewskich mianowanych podczas dyktatury Waldemarsa, będzie na podstawie tej ustawy zdegradowanych. Ustawa ta wywołała poważny ferment niezadowolenia w korpusie oficerskim, armji, zwłaszcza wśród tych oficerów których degradacja dotyczy bezpośrednio

Sensacyjne rewelacje o kontrakcie Reichswehry z Hitlerowcami

W daję prasa demokratyczna w wiązku z wynikami śledztwa, prowadzonego przez policję na podstawie dokumentów, skonfiskowanych w biurach partji hitlerowskiej. Badania materiałów doprowadziły do

wykrycia tajemniczych stosunków, jakie istniały między kierownictwem partji hitlerowskiej a pewnymi kołami Reichswehry. W ręce policji wpadł mian wicie list p kapitauna korwety Beelitz zajętego w Ministerjum Reichswehry w charakterze „urzędnika cywilnego“ do Hitlera.

Beelitz donosi, że w kwietniu rb zostanie zredukowany i że gotów jest od tej pory oddać się na usługi partji hitlerowskiej. Oferta została przyjęta Stwierdzono również że hitlerowcy mają szpiegów w ministerjum Reichswehry.

Ostrożnie z benzyną!

W majątku Poruszno (gmina szydłowska) niejaka Bodychówna nie mogąc zapalić mokrego drzewa polatała benzyną. Butelka z benzyną zapaliła się w rękę a następnie eksplodowała, zalewając Bodychównę obecną tamże Janikową. Nieszczęśliwe niewiasty stanęły w płomieniach — Z pomocą przybiegł właściciel folwarku. Pomimo wszelkich wysiłków, kobiet nie zdołano uratować, po upływie kilku godzin zmarły one w straszliwych męczarniach

Zakaz przyjmowania orderów

W Szwajcarii został zatwierdzony zakaz przyjmowania orderów w wyniku głosowania nad odpowiednim artykułem konstytucji. Na mocy tego artykułu obywatelom szwajcarskim, bez względu na ich stanowisko, nie wolno przyjmować żadnych odznaczeń honorowych, orderów, pensyj lub prezentów od rządów państw obcych

